令和６年８月 23日

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

 会長 荻野 構一

レビューの対象となるトレーシングレポートの募集について（ご案内）

平素より、当会運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当会ではレビューの対象となるトレーシングレポートを「トレーシングレポー

トのテラコヤ」として下記のとおり募集いたします。

トレーシングレポートは薬局薬剤師が得た患者の服薬情報等の提供に活用されており、

診療報酬でも評価されていることから提供件数は増加傾向にあるものと考えられます。

この取組みは、患者に、より質の高い医療を提供するためにはどのような情報があれば

有効かといった内容を吟味するスキル、簡潔で分かりやすいトレーシングレポートを作成

するスキルの向上を目指し、実施するものです。

提出されたトレーシングレポートは病院薬剤師の協力を得てレビューを行い、提出した

薬剤師に対面形式でフィードバックを行います。是非、この機会にご応募ください。

記

１ 取組みの名称 トレーシングレポートのテラコヤ※

※ 寺子屋は庶民に開かれた教育の場で、そこでは学びたい者が仲間に教えてもらっ

たり、教えたりしながら主体的に学んでいました。薬剤師が自主的に学び、研鑽で

きるよう、親しみやすいネーミングにしました。

２ 募集件数  15件（先着順）

３ 募集対象  当会会員及び当会Ａ会員が勤務する保険薬局に勤務する薬剤師

４ 募集期間  令和６年９月 30日（月）

   期間内であっても募集件数に達し次第募集終了とします。

５ 応募から返却までの流れ

（１） 氏名、勤務先名、日中の連絡先を記載し、トレーシングレポートを添付して

メール（bungyou@niiyaku.or.jp）でご提出ください。なお、トレーシングレポ

ート提出の際には、個人情報を漏洩しないよう十分にご配慮ください。

（２） 当会でトレーシングレポートのレビューを行います。レビューに際し、必要

に応じてメールまたは電話等で照会する場合があります。ご了承ください。

（３） 対面形式（web 会議システム利用を想定）でフィードバックを行います。レビ

ュー作成期間は約１～1.5 ヵ月程度を想定しており、返却は 11 月下旬～12 月下

旬を目途としています。

 【お問合せ先】

新潟県薬剤師会 事務局 担当：齊藤、池田

電話  025-281-7730、FAX 025-281-7735

メール bungyou@niiyaku.or.jp